Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                       №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменений в статью 1
областного закона «Об оказании
социальной поддержки отдельным
 категориям граждан по газификации
их домовладений»

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1.  Принять  областной  закон «О  внесении  изменений  в  статью  1
областного закона «Об оказании социальной поддержки отдельным категориям
граждан по газификации их домовладений».

2.  Направить  указанный  областной  закон  Губернатору  Новгородской
области  Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил  и завизировал:

Министр труда, семейной и
социальной политики
Новгородской области

С.В.Семёнова

Проект
внесен Губернатором

Новгородской области
Никитиным А.С.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменений в статью 1 областного закона «Об оказании
социальной поддержки отдельным категориям граждан по газификации

их домовладений»

Принят Новгородской областной Думой ____________ 2024 года

Статья 1
Внести во второй абзац части 2 статьи 1 областного закона от 26.12.2008

№  457-ОЗ  «Об  оказании  социальной  поддержки  отдельным  категориям
граждан по газификации их домовладений» (газета «Новгородские ведомости»
от  31.12.2008,  11.02.2009,  08.08.2009,  02.10.2010,  30.12.2010,  30.03.2011,
08.10.2011,  30.05.2012,  07.02.2014,  30.04.2014,  05.09.2014,  27.02.2015,
04.09.2015,  04.03.2016,  10.03.2017,  29.11.2017,  05.10.2018,  05.07.2019,
04.10.2019,  06.12.2019,  05.02.2021,  07.05.2021,  03.11.2021,  08.07.2022,
23.12.2022, 03.03.2023, 20.12.2023) изменения, заменив в абзаце втором части
2  слова  «городского  округа,  Волотовского,  Солецкого,  Хвойнинского  и
Демянского  муниципальных  округов  Новгородской  области,  Боровичского,
Валдайского, Крестецкого,  Любытинского, Маловишерского, Новгородского,
Окуловского,  Парфинского,  Старорусского,  Чудовского  и  Шимского
муниципальных районов» словами «Новгородской области».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области                                          А.С. Никитин

Проект подготовил и завизировал:

Министр труда, семейной
и социальной политики
Новгородской области                                                         С.В. Семёнова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 1

областного закона «Об оказании социальной поддержки отдельным
категориям граждан по газификации их домовладений»

Проект  областного  закона  предусматривает  внесение  изменений  в
областной  закон  от  26.12.2008  №  457-03  «Об  оказании  социальной
поддержки  отдельным  категориям  граждан  по  газификации  их
домовладений» (далее проект) в части уточнения нахождения домовладений
отдельных  категорий  граждан,  а  также  их  прав  на  дополнительную  меру
социальной поддержки.

Проект  областного  закона  согласован  с  министерством  финансов
Новгородской области, министерством жилищно-коммунального хозяйства и
топливно-энергетического комплекса Новгородской области. Согласования с
иными органами и организациями не требуется.

При  проведении  первичной  антикоррупционной  экспертизы
представленного проекта областного закона коррупциогенных факторов не
выявлено.

Министр труда, семейной
и социальной политики
Новгородской области                                                         С.В. Семёнова

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
областного закона «О внесении изменений в статью 1 областного закона
«Об оказании социальной поддержки отдельным категориям граждан по

газификации их домовладений»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в статью
1  областного  закона  «Об  оказании  социальной  поддержки  отдельным
категориям  граждан  по  газификации  их  домовладений» не  потребует
признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или
принятия других нормативных правовых актов Новгородской области.

Министр труда, семейной
и социальной политики
Новгородской области                       С.В. Семёнова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1
областного закона «Об установлении ежемесячной компенсации

расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме отдельным собственникам жилых помещений,

проживающим на территории Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью
1 областного закона «Об установлении ежемесячной компенсации расходов
на  уплату  взноса  на  капитальный  ремонт  общего  имущества  в
многоквартирном  доме  отдельным  собственникам  жилых  помещений,
проживающим  на  территории  Новгородской  области»  не  потребует
выделения из областного бюджета дополнительных финансовых средств.

Министр труда, семейной
и социальной политики
Новгородской области                                                    С.В. Семёнова

	Проект
	Статья 1